ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DO PREGÃO Nº 004/2021 – PMB

O Município de Bombinhas, através da Prefeitura Municipal de Bombinhas inscrita no CNPJ/MF

sob nº 95.815.379/0001-02, com sede à Rua Baleia Jubarte, nº 328, bairro José Amândio, cidade

de Bombinhas/SC, vem por meio de este RETIFICAR o Edital já mencionado e seus Anexos, no

que segue:

        Cláusula Primeira – O presente Termo tem como objetivo alterar o texto do item 1.1

descrito no Anexo I do edital como segue:

1. EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM PARA DETERMINAR CAPACIDADE

DE RESISTÊNCIA DE SOLO EM VIAS PÚBLICAS. MOBILIZAÇÃO,

TRANSPORTES DE EQUIPAMENTOS E AMOSTRAS DE SOLO. REALIZAÇÃO DE

ENSAIOS LABORATORIAIS COMO SONDAGEM A TRADO E COLETAS DE

AMOSTRA PARA ENSAIO LABORATORIAL COM MATERIAL COLHIDO ATÉ 1,5

MT DE PROFUNDIDADE, ENSAIO DE COMPACTAÇÃO E ENSAIO CBR, PARA

OS FUROS EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO. EMISSÃO DE LAUDO

TÉCNICO IMPRESSO E EM MÍDIA DIGITAL.

Clausula Segunda - O presente Termo tem como objetivo incluir o item 4.12 no Anexo I do

edital a seguinte expressão:

       4.12 – Os serviços deverão ser prestados conforme a NBR 9895/2016.

Cláusula Terceira – Alterar a data de sessão de Pregão para dia 26/02/2021 às 13h30min

Cláusula Terceira - Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas

do Edital de licitação Nº 004/2021 – PMB e seus Anexos.

Bombinhas/ SC, 15 de fevereiro de 2021.

ROSÂNGELA ESCHBERGER

Secretária de Administração